
 

ΘΕΜΑ : Ορισμός κ. Ελευθέριου Κοσμόπουλου του Κοσμά, ως κατά 
τόπο Αντιδημάρχου  για την Δημοτική Ενότητα Νέας Περάμου  , 
χωρίς αντιμισθία , με θητεία από 7 Μαρτίου 2017 έως 31 
Αυγούστου 2019 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ  87τ.Α΄), αναφορικά 
με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του 
Δημάρχου. 

2.  Τις διατάξεις της παραγράφου 3ε'  του άρθρου 3 του 
Ν.4051/2012 (ΦΕΚ 40 τ.Α'), αναφορικά με τον ορισμό 
αντιδημάρχων οι οποίοι δεν θα λαμβάνουν αντιμισθία . 

3. Την υπ' αριθμ. 15150/15.4.2014 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010» (ΦΕΚ 
955τ.Β΄ ) , όπως ισχύει . 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος. εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, 
παρ. 2 του Ν. 3852/ 2010 και επομένως μπορεί να ορισθούν 
πέντε ( 5 )  Αντιδήμαρχοι. 

5. Την υπ’ αριθμ. 30565/43/6-8-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Ορκωμοσία αιρετών των Δήμων , εγκατάσταση των 
νέων Αρχών και εκλογή μελών των Συλλογικών Οργάνων των 
Δήμων (Δημοτική περίοδος : 1η Σεπτεμβρίου 2014 – 31η   
Αυγούστου 2019)» 

 
 
 
 
 

Ελληνική Δημοκρατία 
Νομός Αττικής 

Δήμος Μεγαρέων 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών     

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ταχ. Δ/νση : Χρ. Μωραϊτου & Γ. Μαυρουκάκη 
Τ.Κ. 19100 
Πληροφορίες : Φ.Στυλιανοπούλου 
Τηλέφωνο : 22960 81110 , 22960 81904 
FAX : 22960 81904 
Email : F.Stylianopoulou@megara.gr 

 
 
 
 
 
Μέγαρα    7    Μαρτίου 2017 
 
Αριθμ. Πρωτ. οικ.3786 
Αριθμ. Αποφ.172 
 
 

mailto:F.Stylianopoulou@megara.gr


6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου. (ΦΕΚ 
2961τ.Β΄/23-12-2011   ) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

             Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Ελευθέριο 
Κοσμόπουλο  του Κοσμά , κατά τόπον Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική 
Ενότητα Νέας Περάμου  , χωρίς αντιμισθία , με θητεία από 7 Μαρτίου 
2017 έως 31 Αυγούστου 2019 , εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου 
και του μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αρμοδιότητες , όπως αυτές 
περιγράφονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 2961 τ. Β΄ 
/23-12-2011) : 

Τις αρμοδιότητες των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών με έδρα την Νέα 
Πέραμο  ( άρθρο 18 του Ο.Ε.Υ. )       

            Ο ορισθείς ως ανωτέρω Αντιδήμαρχος , εξουσιοδοτείται δια της 
παρούσης , για την υπογραφή αποφάσεων , πιστοποιητικών και λοιπών 
εγγράφων , που εκδίδονται από τις αντίστοιχες Υπηρεσίες , πλην αυτών 
που θα διατηρήσουμε και αυτών που θα εκχωρήσουμε στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών . 

             Το προσωπικό των Υπηρεσιών , στις οποίες ανήκουν οι 
εκχωρηθείσες αρμοδιότητες , υποχρεούται να προσαρμόζεται στις 
υποδείξεις του ανωτέρω Αντιδημάρχου και να εκτελεί τις εντολές του , 
εντός των πλαισίων των Νόμων , Διατάξεων και Εγκυκλίων των 
Προϊσταμένων Αρχών . 

            Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου τις 
αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος . 

             Η παρούσα απόφαση , να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια 
εφημερίδα του Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Μεγαρέων   

                                                                                                 Ο Δήμαρχος 

                                                                                        Γρηγόριος Ι. Σταμούλης 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :                                                
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Γραφείο Προέδρου 
Δημοτικού Συμβουλίου 
3. Ορισθέντα Αντιδήμαρχο 
4. κ.κ. Προέδρους                               
   Δημοτικών Κοινοτήτων 
5. Όλες τις Δ/νσεις του Δήμου 
6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

( για τις δικές της ενέργειες) 
7. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών (για ενημέρωση) 


